
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM 
QUIXERAMOBIM-CE 

ATA DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N2 15.01512021 
Processo Administrativo Ng 15.015/2021-PE 

Tipo: AQUISIÇAO 
PREGOEIRO: JOSE MAC DOWEL TEIXEIRA AZEVEDO NETO 

Data de Publicação: 13/08/2021 09:46:38 

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 09/09/2021 10:37:45 
ITEM 01 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 

Item: 1 	Unidade: UNIDADE 1.0 UNID. 	Marca: WESTMAN 	 Modelo: W-0303/SU 

Descrição: 20166- MÁQUINA DE COSTURA RETA, 01 AGULHA PONTO FIXO ELETRÔNICA - INDUSTRIAL: ESPECIFICAÇÃO: 
MOTOR ELETRÔNICO DIRECT DRIVE; LUBRIFICAÇÃO AUTOMÁTICA; TRANSPORTE DUPLO; LANÇADEIRA GRANDE; CORTE 
DE LINHA AUTOMÁTICO; RETROCESSO AUTOMÁTICO; LEVANTAMENTO DE CALCADOR AUTOMÁTICO; POSICIONAMENTO 
DE PARADA; ARREMATE INICIAL E FINAL E SISTEMA DE LIMPA FIO AUTOMÁTICO; COSTURA DE TECIDO JEANS; POTÊNCIA 
550W; VOLTAGEM 220V. ACOMPANHAMENTO DE MESA BANCADA PRÓPRIA PARA A MÁQUINA. 
Quantidade: 5 	 Valor Unit.: 11.623,00 	 Valor Total: 58.115,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social 	 Num Documento 	Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME 

1 KOBEST COMERCIO DE MAQUINAS DE COSTURA 	039 41.300.867/0001-40 11.623,00 	11.623,00 	Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social 	 Num Documento 
	

Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME 

INABILITADOS 

Razão Social 	 Num Documento 
	

Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME 

LETICIA CAMOLESI BAGÃO SILVA - ME 
	

061 12.807.382/0001-49 11.623,00 	11.623,00 	Sim 

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 09/09/2021 10:37:45 
ITEM 02 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 	Unidade: UNIDADE 1.0 UNID. 	Marca: WESTMAN 	 Modelo: W-2285 DC-4 

Descrição: 20167 - MÁQUINA PESPONTADEIRA 02 AGULHAS PONTO FIXO, BARRA DESLIGÁVEL, ELETRÔNICA - INDUSTRIAL: 
ESPECIFICAÇÃO: MOTOR ELETRÔNICO DIRECT DRIVE; LUBRIFICAÇÃO AUTOMÁTICA; TRANSPORTE DUPLO; LANÇADEIRA 
GRANDE; CORTE DE LINHA AUTOMÁTICO; RETROCESSO AUTOMÁTICO; LEVANTAMENTO DE CALCADOR AUTOMÁTICO; 
POSICIONAMENTO DE PARADA; ARREMATE INICIAL E FINAL E SISTEMA DE LIMPA FIO AUTOMÁTICO; COSTURA DE 
TECIDO JEANS BITOLA DE 1/4 POL. POTÊNCIA 580W; VOLTAGEM 220V. ACOMPANHAMENTO DE MESA BANCADA PRÓPRIA 
PARA A MÁQUINA. 
Quantidade: 1 	 Valor Unit.: 25.841,14 	 Valor Total: 25.841,14 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social 	 Num Documento 	Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME 

1 KOBEST COMERCIO DE MAQUINAS DE COSTURA 	051 41.300.867/0001-40 25.841,14 	25.841,14 	Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social 	 Num Documento 
	

Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME 

INABILITADOS 

Razão Social 	 Num Documento 
	

Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME 

LETICIA CAMOLESI BAGÃO SILVA - ME 
	

022 12.807.382/0001-49 25.841,14 	25.841,14 	Sim 

Gerado em: 09/09/2021 10:37:46 	 1 de 5 



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM 
QUIXERAMOBIM-CE 

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 09/09/2021 10:37:45 
ITEM 03 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 	Unidade: UNIDADE 1.0 UNID. 	Marca: WESTMAN 	 Modelo: W-2275 DCR/E 
Descrição: 20168 - MÁQUINA PESPONTADEIRA 02 AGULHAS PONTO FIXO, BARRA DESLIGÁVEL, CONVENCIONAL - 
INDUSTRIAL: ESPECIFICAÇÃO: MOTOR ELETRÔNICO DIRECT DRIVE; LUBRIFICAÇÃO AUTOMÁTICA; TRANSPORTE DUPLO; 
LANÇADEIRA GRANDE; COSTURA DE TECIDO JEANS BITOLA DE 1/4 POL. POTÊNCIA 580W; VOLTAGEM 220V. 
ACOMPANHAMENTO DE MESA BANCADA PRÓPRIA PARA A MÁQUINA. 
Quantidade: 1 	 Valor Unit.: 8.456,66 

CLASSIFICAÇÃO 
Razão Social 	 Num Documento 

	
Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME 

1 KOBEST COMERCIO DE MAQUINAS DE COSTURA 	080 41.300.867/0001-40 8.466,66 	8.456,66 	Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social 	 Num Documento 
	

Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME 

INABILITADOS 

Razão Social 	 Num Documento 
	

Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME 

LETICIA CAMOLESI BAGÃO SILVA - ME 
	

071 12.807.382/0001-49 8.466,66 	8.466,66 	Sim 

LOTE 4- HOMOLOGADO - 09/09/2021 10:37:45 
ITEM 04 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 	Unidade: UNIDADE 1.0 METRO Marca: WESTMAN 	 Modelo: W-2297 M/DC 1/4 
Descrição: 20169 - MÁQUINA FECHADEIRA DE BRAÇO 3 AGULHAS: ESPECIFICAÇÃO: MOTOR ELETRÔNICO DIRECT DRIVE; 
DUAS CATRACAS; LUBRIFICAÇÃO AUTOMÁTICA; COSTURA DE TECIDO JEANS BITOLA DE 6,4 MM. POTÊNCIA 750W; 
VOLTAGEM 220V. ACOMPANHAMENTO DE MESA BANCADA PRÓPRIA PARA A MÁQUINA. 
Quantidade: 1 	 Valor Unit.: 16.333,33 	 Valor Total: 16.333,33 

CLASSIFICAÇÃO 
Razão Social 	 Num Documento 

	
Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME 

1 KOBEST COMERCIO DE MAQUINAS DE COSTURA 	056 41.300.867/0001-40 16.333,33 	16.333,33 	Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social 	 Num Documento 
	

Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME 

INABILITADOS 

Razão Social 
	

Num Documento 	Oferta Inicial 
	

Oferta Final 	ME 

LETICIA CAMOLESI BAGÃO SILVA - ME 
	

035 12.807.382/0001-49 16.333,33 	16.333,33 	Sim 

LOTE 5- HOMOLOGADO - 09/09/2021 10:37:45 
ITEM 05 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 	Unidade: UNIDADE 1.0 UNID. 	Marca: WESTMAN 	 Modelo: W-32500 DC/E 
Descrição: 20170- MÁQUINA DE COSTURA GALONEIRA 03 AGULHAS, 05 FIOS, ELETRÔNICA - INDUSTRIAL: 
ESPECIFICAÇÃO: MOTOR ELETRÔNICO DIRECT DRIVE; LUBRIFICAÇÃO AUTOMÁTICA; COSTURA DE TECIDO JEANS 
BITOLA DE 1/4 POL. POTÊNCIA 550W; VOLTAGEM 220V. ACOMPANHAMENTO DE MESA BANCADA PRÓPRIA PARA A 
MÁQUINA. 
Quantidade: 1 	 Valor Unit.: 6.993,47 	 Valor Total: 6.993,47 

CLASSIFICAÇÃO 

Valor Total: 8.456,66 

Gerado em: 09/09/2021 10:37:46 	 2 de 5 



Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME Razão Social 	 Num Documento 

Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME Razão Social 	 Num Documento 

Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME Razão Social 	 Num Documento 

LETICIA CAMOLESI BAGÃO SILVA - ME 065 12.807.382/0001-49 6.993,47 	6.993,47 	Sim 

Num Documento 	Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME Razão Social 

Razão Social 	 Num Documento Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME 
LETICIA CAMOLESI BAGÃO SILVA - ME 030 12.807.382/0001-49 14.026,66 	14.026,66 	Sim 

Razão Social 	 Num Documento Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME 

Razão Social 	 Num Documento Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME 
LETICIA CAMOLESI BAGÃO SILVA - ME 011 12.807.382/0001-49 6.146,66 	6.146,66 	Sim 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM 
QUIXERAMOBIM-CE 

1 KOBEST COMERCIO DE MAQUINAS DE COSTURA 	045 41.300.867/0001-40 6.993,47 	6.993,47 	Sim 

DESCLASSIFICADOS 

INABILITADOS 

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 09/09/2021 10:37:45 
ITEM 06 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 	Unidade: UNIDADE 1.0 UNID. 	Marca: WESTMAN 	 Modelo: W-4412 P 
Descrição: 20171 - MÁQUINA DE PREGAR CÓS COSTURA PONTO CORRENTE, 12 AGULHAS, ELETRÔNICA - INDUSTRIAL: 
ESPECIFICAÇÃO: MOTOR ELETRÔNICO DIRECT DRIVE; LUBRIFICAÇÃO AUTOMÁTICA; BITOLA: 1/4 - 1' - 1/4'; CATRACA 
TIPO PULLER; COSTURA DE TECIDO JEANS; POTÊNCIA 600W; VOLTAGEM 220V. ACOMPANHAMENTO DE MESA BANCADA 
PRÓPRIA PARA A MÁQUINA. 
Quantidade: 1 	 Valor Unit.: 14.016,00 	 Valor Total: 14.016,00 

CLASSIFICAÇÃO 
Razão Social 	 Num Documento 	Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME 

1 KOBEST COMERCIO DE MAQUINAS DE COSTURA 	042 41.300.867/0001-40 14.026,66 	14.016,00 	Sim 

DESCLASSIFICADOS 

INABILITADOS 

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 09/09/2021 10:37:45 
ITEM 07 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 	Unidade: UNIDADE 1.0 UNID. 	Marca: SILVER-STAR 	 Modelo: S8-513C/E 
Descrição: 20172 - MÁQUINA INTERLOCK 02 AGULHAS -5 FIOS, ELETRÔNICA - INDUSTRIAL: ESPECIFICAÇÃO: MOTOR 
ELETRÔNICO DIRECT DRIVE; LUBRIFICAÇÃO AUTOMÁTICA; BITOLA LARGA; LUBRIFICAÇÃO DA BARRA DE AGULHAS; 
COSTURA DE TECIDO JEANS; POTÊNCIA 550W; VOLTAGEM 220V. ACOMPANHAMENTO DE MESA BANCADA PRÓPRIA PARA 
A MÁQUINA. 
Quantidade: 2 	 Valor Unit.: 6.136,00 	 Valor Total: 12.272,00 

CLASSIFICAÇÃO 
Razão Social 	 Num Documento 	Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME 

1 KOBEST COMERCIO DE MAQUINAS DE COSTURA 	027 41.300.867/0001-40 6.146,66 	6.136,00 	Sim 

DESCLASSIFICADOS 

INABILITADOS 

LOTE 8- HOMOLOGADO- 09/09/2021 10:37:45 
ITEM 08 

Gerado em: 09/09/2021 10:37:46 	 3 de 5 



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM 
QUIXERAMOBIM-CE 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 	Unidade: UNIDADE 1.0 UNID. 	Marca: WESTMAN 	 Modelo: W-762 BK-TO 
Descrição: 20173- MÁQUINA DE COSTURA GALONEIRA 02 AGULHAS, FAZER PASSANTES, ELETRÔNICA - INDUSTRIAL: 
ESPECIFICAÇÃO: MOTOR ELETRÔNICO DIRECT DRIVE; LUBRIFICAÇÃO AUTOMÁTICA; COSTURA DE TECIDO JEANS; 
BITOLA DE 1/4 POL. POTÊNCIA 550W; VOLTAGEM 220V. ACOMPANHAMENTO DE MESA BANCADA PRÓPRIA PARA A 
MAQUINA. 
Quantidade: 1 	 Valor Unit.: 12.108,13 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social 	 Num Documento 
	

Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME 

1 KOBEST COMERCIO DE MAQUINAS DE COSTURA 	048 41.300.867/0001-40 12.108,13 	12.108,13 	Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social 	 Num Documento 
	

Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME 

INABILITADOS 

Razão Social 	 Num Documento 
	

Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME 

LETICIA CAMOLESI BAGÃO SILVA - ME 
	

001 12.807.382/0001-49 12.108,13 	12.108,13 	Sim 

LOTE 9 - HOMOLOGADO - 09/09/2021 10:37:45 
ITEM 09 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS  
Item: 1 	Unidade: UNIDADE 1.0 UNID. 	Marca: SILVER-STAR 	 Modelo: S-1934 H 
Descrição: 20174- MÁQUINA TRAVETE ELETRÔNICO PONTO FIXO: ESPECIFICAÇÃO: MOTOR ELETRÔNICO DIRECT DRIVE; 
LUBRIFICAÇÃO AUTOMÁTICA; ÁREA DE COSTURA 40X30 MM; COSTURA DE TECIDO JEANS; CORTE DE LINHA 
AUTOMÁTICO; LEVANTAMENTO DE CALCADOR AUTOMÁTICO; POSICIONAMENTO DE PARADA E SISTEMA DE LIMPA FIO 
AUTOMÁTICO; POTÊNCIA 700W; VOLTAGEM 220V. ACOMPANHAMENTO DE MESA BANCADA PRÓPRIA PARA A MÁQUINA. 
Quantidade: 1 	 Valor Unit.: 24.532,66 	 Valor Total: 24.532,66 

CLASSIFICAÇÃO 
Razão Social 	 Num Documento 

	
Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME 

1 KOBEST COMERCIO DE MAQUINAS DE COSTURA 	025 41.300.867/0001-40 24.532,66 	24.532,66 	Sim 

- 	 DESCLASSIFICADOS 
Razão Social 	 Num Documento 

	
Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME 

INABILITADOS 
Razão Social 	 Num Documento 

	
Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME 

LETICIA CAMOLESI BAGÃO SILVA - ME 
	

047 12.807.382/0001-49 24.532,66 	24.532,66 	Sim 

LOTE 10 - HOMOLOGADO - 09/09/2021 10:37:45 
ITEM 10 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 	Unidade: UNIDADE 1.0 UNID. 	Marca: WESTMAN 	 Modelo: CALDEIRA WEST 2018 
Descrição: 20175- FERRO ELÉTRICO INDUSTRIAL COM MINI CALDEIRA 1,8 LITROS - INDUSTRIAL: ESPECIFICAÇÃO: ALTA 
GERAÇÃO DE VAPOR; BASE TEFLONADA; RESERVATÓRIO 1,8 LITROS; BOTÃO DE ACIONAMENTO DO VAPOR DE TOQUE 
MACIO E DE ÓTIMA CONVENIÊNCIA; POTÊNCIA 1000W; VOLTAGEM 220V. 
Quantidade: 1 	 Valor Unit.: 2.556,33 	 Valor Total: 2.556,33 

CLASSIFICAÇÃO 
Razão Social 	 Num Documento 

	
Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME 

1 KOBEST COMERCIO DE MAQUINAS DE COSTURA 	083 41.300.867/0001-40 2.556,33 	2.556,33 	Sim 

 

DESCLASSIFICADOS 

Gerado em: 09/09/2021 10:37:46 	 4 de 5 

Valor Total: 12.108,13 



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM 
QUIXERAMOBIM-CE 

Razão Social 
	

Num Documento 
	

Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME 

INABILITADOS 

Razão Social 
	

Num Documento 
	

Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME 

LETICIA CAMOLESI BAGÃO SILVA - ME 
	

077 12.807.382/0001-49 2.556,33 
	

2.556,33 	Sim 

i~ 
A TORI 'AD KA"! ANDRE HOLANDA MARTINS 

Gerado em: 09/09/2021 10:37:46 	 5 de 5 


